云 南 省 中 医 药 学 会

云南省中西医结合学会

云 南 省 针 灸 学 会

云南省民族民间医药学会

文件

云中会联〔2016〕2号

云南省第三届兰茂中医药发展学术论坛

暨云南省中医药界学术年会征文通知

全省各有关中医医疗、教学、科研及有关单位，专家同仁：

兰茂，云南最负盛名的医药学家，所著《滇南草本》比明代

李时珍《本草纲目》早140余年，是我国现存古代地方性本草书

籍中较为完整的著作，在中国医学史上具有非常重要的地位，其

许多草药及验方至今被医家广为推崇和使用。为深入贯彻落实国

务院《中医药发展战略规划纲要(2016-2030年)》(国发〔2016〕

15号）、云南省人民政府《云南省加快中医药发展行动计划

(2014-2020)》(云政办发〔2014〕56号)等文件精神，弘扬中医药

文化，搭建学术思想与经验交流平台，促进兰茂学术研究和成果

的转化应用，打造兰茂中医药文化品牌，提升我省中医药在全国

中医药界的学术知名度及社会影响力，由云南省中医药学会、云

南省中西医结合学会、云南省针灸学会、云南省民族民间医药学

会联合主办的“云南省第三届兰茂中医药发展学术论坛暨云南省

中医药界学术年会”（2016年云南省中医药继续医学教育项目，

项目编号：2016-1-7）初定于2016年9月在昆明市召开。届时将

邀请上级主管部门领导、省内外知名专家(院士、国医大师)做主

题报告，并设专家主题发言、同行自由学术交流分论坛等。本论

坛是我省中医药界进一步加强学术交流与合作、增进友谊及相互

学习提高的又一次盛会，欢迎从事中医药(民族医药)、中西医结

合临床、教学、科研及管理等方面的人员参加。现将论坛征文有

关事宜通知如下：

一、征文内容

（一）兰茂文献、学术思想与经验研究及其技术挖掘与推广

应用；

（二）中医药(民族医药)对临床常见病、疑难病、危重病的

诊治；

（三）中医药(民族医药)、中西医结合在重大疾病、突发性

疾病防治中的作用；

（四）中医(民族医药)、中西医结合、针灸推拿防治疾病的

基础与临床研究；

（五）中医(民族医药)、中西医结合、针灸推拿新理论、新

技术、新方法和新进展；

（六）云南省历代名医、国家级/省级名中医学术思想与经

验研究；

（七）中医药治未病的理论与实践研究；

（八）中药、民族医药新药研发与创新；

（九）中药标准(含配方颗粒)研究；

（十）中医药重点学科、重点专科、中医医院建设、管理与

发展等；

（十一）“一带一路”战略构想下云南中医药(民族医药)

“国际化”问题思考与探讨；

（十二）互联网+中医药战略研讨。

二、论文要求

（一）论文未在国内外期刊上公开发表。

（二）论文包括全文(不超过5000字)和摘要(200-500字)两部

分。摘要另页书写，包括2-3个关键词，中间用“；”隔开。论

文题目用四号黑体字居中，其它字均为宋体小四号字;英文和数字

用Time New Roman字体，小四号。

（三）稿件需要打印电邮(手写稿恕不受理)，加盖单位公

章，并请详细写明作者姓名、通讯地址、邮编、联系电话(手机号

码) 及E-Mail等，同时请将论文以电子邮件发送至“云南中医”

ynzywx@qq.com，邮件标题命名为                       。

（四）上台进行学术交流及演讲者，采用自愿报名和论坛学

术委员遴选相结合进行推荐。请来稿注明，认真准备论文及

ppt。

（五）请自留底稿，恕不退稿。

三、论文截稿日期

2016年7月10日(以邮戳为准)

“论坛征文-作者姓名”“论坛征文-作者姓名”

四、会议时间地点

另行通知，敬请关注。学会官网“国医在线”及“云南中

医”微信平台。

五、联系方式

云南省中医药学会。论文邮寄地址：昆明市光华街120号云

南省中医医院内云南省中医药学会办公室(邮编：650021)。

联系人：代叶丽  手机：18314544668

邮  箱：ynzywx@qq.com

2016年4月7日

云南省中医药学会 云南省中西医结合学会

云南省针灸学会 云南省民族民间医药学会

	页 1
	页 2
	页 3
	页 4